



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

13 de agosto

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : (Dirección de Ornato)

REFERENCIA : (UASD-DAF-CM-2020-0114)

Yo, **Rafael Antonio Méndez**, en mi calidad de Director Financiero de (**Universidad Autónoma de Santo Domingo**).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **TERCER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

(Bienes)

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rojo sencillo	UNIDADES	18	1000	18,000
2	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rojo en fundas 6x7	UNIDADES	159	25	3,750.00
3	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rosado en funda 8x10	UNIDADES	100	25	2500.00
4	70111501	2.3.7.1.01	Arrajan por bola(3bola)	UNIDADES	6	250.	1500.00
5	70111501	2.3.7.1.01	croto Amarillo hoja pequeña	UNIDADES	80	75	6000.00
6	70111501	2.3.7.1.01	palma manila 6 pies total	UNIDADES	15	500.00	7,500.00
7	70111501	2.2.7.1.01	palma Phoenix Robelini 4 pies tota	UNIDADES	15	800	12,000
8	70111501	2.2.7.1.01	grama enana por MTS.2	UNIDAD ES	1000	90.	90.000
9	70111501	2.2.7.1.01	Fukian tea en funda 6x7	UNIDADES	300	25	7,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	70111501	2.2.7..1.01	Bambú enano	UNIDADES	100	325.	32,500.00
11	70111501	2.2.7.1.01	calas blancas en tarro -6	UNIDADES	100	175	17,500
12	70111501	2.2.7.1.01	planta de Romanita aglaonema	UNIDADES	100	25	2,500.00
13	70111501	2.2.7.1.01	croton tira buzón	UNIDADES	40	75	3000.00
14	70111501	2.2.7.1.01	isabell II en tarro -4.5	UNIDADES	40	25	1000.00
15	70111501	2.2.7.1.01	Sheflera japiada	UNIDADES	30	35	1,050.00
16	70111501	2.2.7.1.01	Agave grande	UNIDADES	6	500	3000.00
17	70111501	2.2.7.1.01	lengua de vaca en tarro- 2 galones	UNIDADAD ES	20	250.	5000.00
18	70111501	2.2.7.1.01	lengua de vaca en tarro-4.5	UNIDADES	60	50	3000.00
19	70111501	2.2.7.1.01	huevo de playa en saco	UNIDADES	5	550	2,750.00
20	70111501	2.2.7.1.01	Saco de gravilla Blanca	UNIDADES	5	350	1,500.00
21	7011150	2.2.7.1.01	tierra negra camión 6 Mts ,cubico	UNIDADES	1	7,500	7,500.00
						TOTAL	229,300.00

PRESUPUESTO: (Doscientos veinte y nueve mil trescientos pesos)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,




Lic. Rafael Antonio Méndez
Director Financiero